
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1  
 Ovocný trh 587/14, 112 94  Praha 1 

 

Spr  745/2021 

                   V Praze dne 2. prosince 2022 

O P A T Ř E N Í 
 

místopředsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1 

 

 

Rozvrh práce Obvodního soudu pro Prahu 1 na rok 2022 se v části týkající se trestního úseku 

v souvislosti s předpokládanými změnami v obsazení soudu  

 

 

s účinností ode dne 6. prosince 2022  se   mění  takto : 

 

1) Přísedící: Mgr. Otakar Kraucher,  PhDr. Jaroslav Matoušek se vyřazují z Přílohy č. 1 rozvrhu 
práce z důvodu jejich úmrtí.  
 
 

2) Obsazení, zástup trestního senátu  43Nt, 43 Td se mění takto: 

 



 

43 Nt, 
43Td  

 

Rozhodování ve věcech trestních – 

přípravné řízení  

Veškeré věci přípravného řízení napadlé do 

senátu 43Nt, Td v pracovní době počínaje 

od pondělí od 07.30 hodin a konče v pátek 

ve 14.30 hodin včetně s tím, že rozhoduje v 

rámci běžné pracovní doby s tím, že 

rozhoduje v rámci běžné pracovní doby s 

výjimkou nápadu věci spadající do senátu 

Nt, a to konkrétně návrhu státního 

zástupce na vzetí obviněného do vazby v 

pátek jako v pracovním dnu, případně v 

pracovní den bezprostředně předcházející 

státnímu svátku či dni pracovního klidu 

vždy od 07.30 hodin, pak již rozhoduje o 

návrhu státního zástupce na vzetí 

obviněného do vazby od pátku od 07.30 

hodin, případně v pracovní den 

bezprostředně předcházející státnímu 

svátku či dni pracovního klidu rovněž od 

07.30 hodin soudce vykonávající úkony 

dosahové pohotovosti, který přebírá 

dosahovou pohotovost vždy v pátek v 

07.30 hodin,  

postup podle ustanovení § 158a tr. Řádu, 

zahlazení odsouzení a rehabilitační řízení, 

přezkoumávání ve správním řízení, vydání a 

zrušení mezinárodního a evropského 

zatýkacího rozkazu v přípravném řízení  

postup podle § 8 odst. 5 tr. Řádu, § 39 tr. 

Řádu, § 69 odst. 1 tr. Řádu, §76a tr.řádu, § 

79a tr. Řádu, § 79b tr. Řádu, § 80 tr. Řádu, § 

83 tr. Řádu, § 83a tr. Řádu, § 87 tr. Řádu, § 

88 tr. Řádu a § 88a tr. Řádu, 146a) písm. A) 

až l) tr. Řádu, rozhodování dle části V, 

hlavy III z.č. 104/2013 Sb. O mezinárodní 

justiční spolupráci ve  

JUDr. Olga Kalašová  
zastupování:  
V případě její nepřítomnosti:  
všichni soudci přiděleni k 
rozhodování ve věcech T dle 
rozpisu příslušného 
místopředsedy soudu v 
týdenních časových 
intervalech zahrnujících 
pracovní i mimopracovní 
dobu (službu konající 
soudce) vyjma následujících 
oddílů, které jsou vedeny 
v rejstříku Nt : Ostatní, 
Zahlazení odsouzení,  
Ochranná opatření, Obnovy 
řízení, Spolupráce  
s členskými státy  EU a věcí 
vedených v rejstříku 43 Td. 
Tyto oddíly se přidělují 
k vyřízení JUDr. Lukáši 
Svrčkovi.  
 
Zastupování pro postup 
podle ustanovení § 158a) tr. 
Řádu v pracovní době:  
lichý týden:  
pondělí - Mgr. Kateřina 
Rybáková  
úterý-JUDr. Ondřej Lázna  
středa- JUDr. Lukáš Svrček  
čtvrtek- Mgr. Kateřina 
Rybáková  
pátek-Mgr. Jan Kratina  
sudý týden:  
pondělí- JUDr. Lukáš Svrček 
úterý-JUDr. Anežka 
Pudilová, Ph.D.  
středa–JUDr. Anežka 
Pudilová, Ph.D.  
čtvrtek-Mgr.Šárka Šantorová  
pátek-JUDr.Eva Švíglerová  

   

 

 

Mgr. Barbora Skoumalová  

asistentka soudce  

 

Jana Somrová, DiS.  

Vyšší soudní úřednice  

 

Hana Špaldoňová  

rejstříková vedoucí  

 

 

zastupování:  

Soňa Dzimková  

protokolující úředni 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 



 

 
 

 

věcech trestních, § 88b tr.ř. an., § 32 odst. 3 

a § 33 odst. 1,2,3,6 z.č. 418/2011 Sb., o 

trestní odpovědnosti právnických osob a 

řízení proti nim postup podle § 99 tr. 

zákoníku ochranná léčení Nt, podle § 100 tr. 

Zákoníku – zabezpečovací detence Nt, § 101 

tr. Zákoníku – zabrání věci Nt, § 102 tr. 

Zákoníku a trestní dožádání Td.  

 

Veškerá rozhodnutí ve věcech téhož 

obviněného týkající se vazby tohoto 

obviněného, kde bylo rozhodováno k 

návrhu státního zástupce na vzetí tohoto 

obviněného do vazby podaného v pracovní 

dny v pracovní době od pondělí od 07.30 

hodin a konče v pátek ve 14.30 hodin včetně 

s tím, že rozhoduje v rámci běžné pracovní 

doby s tím, že rozhoduje v rámci běžné 

pracovní doby s výjimkou nápadu věci 

spadající do senátu Nt, a to konkrétně 

návrhu státního zástupce na vzetí 

obviněného do vazby v pátek jako v 

pracovním dnu, případně v pracovní den 

bezprostředně předcházející státnímu svátku 

či dni pracovního klidu vždy od 07.30 hodin, 

pak již rozhoduje o návrhu státního zástupce 

na vzetí obviněného do vazby od pátku od 

07.30 hodin, případně v pracovní den 

bezprostředně předcházející státnímu svátku 

či dni pracovního klidu rovněž od 07.30 

hodin soudce vykonávající úkony dosahové 

pohotovosti, který přebírá dosahovou 

pohotovost vždy v pátek v 07.30 hodin.  

 

V případě mimořádné situace 

vyžadující zajištění účasti 

soudce nebo soudců nad rámec 

běžných úkonů dle § 158a tr.ř. 

bude soudce určen nebo soudci 

určeni rozhodnutím 

místopředsedy pro věci trestní s 

ohledem na pracovní vytíženost 

jednotlivých soudců a senátů, 

které mají přiděleny.  

Zastupování vazební řízení:  

všichni soudci přiděleni k 

rozhodování ve věcech T dle 

rozpisu předsedy soudu v 

týdenních časových intervalech 

zahrnujících pracovní i 

mimopracovní dobu; zastupuje 

vždy soudce, který je stanovený 

na zástup při rozhodování ve 

věcech trestních – rejstřík T. V 

případě nepřítomnosti i tohoto 

zastupujícího soudce 

stanoveného na zástup při 

rozhodování ve věcech 

trestních – rejstřík T, zastupuje 

soudce vykonávající aktuální 

službu dosahové pohotovosti 

 

 

 
 

3) Výše uvedené změny budou vyznačeny v úplném znění Rozvrhu práce a budou zveřejněny na 
internetových stránkách soudu 

 
V Praze dne 2.  prosince 2022 

JUDr. Eva  Švíglerová,  

místopředsedkyně OS Praha  1 

 

 

 
 


